ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Minh Long, ngày         tháng  4  năm 2024

V/v thông báo doanh nghiệp

hoạt động tư vấn, tuyển chọn

lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

Kính gửi:

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- Trung tâm Truyền thông - VHTT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Lao động - TB&XH tỉnh tại Công văn số: 1290,

1291,1292/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 14/4/2024 về việc thông báo doanh

nghiệp hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng của các Công ty: Cổ phần Tư vấn đầu tư và Thương Mại Thanh Giang; Cổ

phần phát triển nguồn nhân lực điều dưỡng chăm sóc; Cổ phần nhân lực Hà

Thành (sau đây gọi tắt là các Công ty); UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các xã giới thiệu về hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng của các Công ty nêu trên trong

hoạt động tư vấn việc làm. Đồng thời phối hợp hỗ trợ, tạo điều kiện cho các

công ty khi hoạt động tư vấn trên địa bàn (nếu có); đảm bảo người lao động

tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại các công ty đã được cấp

phép theo quy định.

2. Trung tâm Truyền thông-VH-TT huyện thông báo, tuyên truyền trên

phương tiện thông tin đại chúng về các công ty nêu trên để Nhân dân và người

lao động năm bắt đầy đủ thông tin.

3. Giao phòng Lao động - TB&XH huyện phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai tổ chức hoạt động tư vấn, tuyển chọn của các công ty nêu trên tại

huyện; kiểm tra, giám sát việc thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động (nếu

có).

4. Thời gian tư vấn, tuyển chọn lao động của các Công ty nêu trên: Từ

tháng 4/2024 đến tháng 4/2025.

Đề nghị các đơn vị có liên quan, UBND các xã triển khai thực hiện nội

dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C, PCVPvx;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy

		2024-04-25T13:42:35+0700

		2024-04-26T16:16:43+0700

		2024-04-26T16:16:43+0700

		2024-04-26T16:16:43+0700